²³ Cf. *Lat. lawrent.-suzd.*, col. 412 ad a. 1195, ubi de morte Svantoslai III ducis eiusque funere legimus. Dux die 24 VII a. 1194 obiit.

²⁴ De princ. Rurik II, filio Rostislai Kijoviae sedente cf. ib. col. 196. Dl. ad a. 1202 eum ad Polowczones fugisse tradidit.

Annus 1199

¹ Cf. Magistrum Vincentium, L. IV, c. 24 et Chr. MP, c. 49. Dl. fabulosam narrationem de melle et apibus e Chr. MP et e Chr. Mierzuae hausit, narrationem autem de Romani princ. crudelitate longiorem fecit. Cf. MPH, t. II, p. 441.

² Mesco Senex dux post filii Boleslai a. 1195 mortem terram Cuiaviensem Maiori Poloniae adiecit, cf. Magistrum Vincentium, L. IV, c. 25.

³ De Goworicio (Goworek) palatino Sandomiriensi et castellano Crac., qui insigni Rawicz utebatur, cf. PSB, t. VIII, ubi de eius vita legimus. Cf. etiam ad a. 1203, ubi potes cognoscere Goworicium sponte sua in exilium profectum esse.

⁴ Cf. *Oxa sive Ascia, que securrim carnificinam in campo rubeo defert, quam Poloni oxam, Bohemi brodaczyczam vocant. Insignia seu clenodia I. Dl.*, ed. M. Friedberg, Kraków 1931, p. 68. Qua hist. fontium fide haec mentio comprobetur, ignoramus.

⁵ De Sdislao epo, qui usque ad a. 1187 vivere potuit, cf. n. 9 ad a. 1182.

⁶ De Henrico Kietlicz milite Dl. iam supra scripsit, cf. p., 189. Dl. Vitam s. Hedvigis, MPH, t. IV, p. 645, secutus genealogiam Kietlicz militis enarravit, cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 202 et PSB, t. IX. Nobilis gens Kietlicz originem e Lusatia duxit et archiep. Henricus omnium Kietlicz militum nobilissimus fuit. De eius controversia cum Thoma nihil scimus. Henricus inter diem 23 III et 25 XII a. 1199 regnare coeperat. Ladislaus Odonic dux a. 1190 natus puer 9 annorum fuit. E Calendario Crac. discimus Henricum archiep. die 22 III a. 1219 mortuum esse.

⁷ Brehna (Bren, Brene) oppidulum ad septentrionem occidentemque a Bitterfeld urbe situm est. Theodoricus filius Friderici II, e genere Wettin natus, ca a. 1270 obiit.

⁸ Cf. Balzer, *Genealogia*, p. 302 sq. Eudoxia, filia Conradi ducis Masoviae et Cuiaviae Theodorico ca a. 1238 nupsit.

⁹ Martinus IV papa a. 1281–1285 regnabat.

¹⁰ De Bela III, qui rex Hungariae die 25 IV a. 1196 obiit, cf. n. 6 ad a. 1152 et cf. Chr. Bud., ubi a. 1190 vitiose traditur. Ibidem de electione eius filii Emerici legimus.

¹¹ Emericus dux, filius Belae III regis natu maior, a. 1174 natus, ab a. 1196 regnavit, obiit mense Septembri a. 1204.

Annus 1200

¹ Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 202 sq., qui singula quaedam a Magistro Vincentio ommissa, L. IV, c. 25 et in Chr. MP, c. 50, enarravit. Dl. alio ordine res gestas tradidit et genus dicendi orationum mutavit.

² Hoc loco Dl. duos princ. iuvenes enumerat, in chr. autem tantum de Lestcone duce legimus.

³ Ex utraque chr. neque proceres, qui Lestconi duci obstiterunt, ne rex crearetur, neque diem, quae pactionibus factis 24 VIII a. 1200 constituta est, cognoscimus.

⁴ Etiam et haec res in chr. u.s. desideratur. Dl. contemporaneorum morem secutus de his sponsionibus pactionum servandarum interpositis narravisse videtur.

⁵ Solus Mesco dux Rathiboriensis, castrum Bythomiense aedificare potuit, nam huius terrae imperium obtinuit.

⁶ Haec res in utraque chr. desideratur.

⁷ Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 203, qui Dl. narrationem de Polonorum terrae motu et diem 5 V a. 1200 e Pulkawa haustam esse opinatur. Cf. diem 4 V a. 1201 in Annalibus Traska, MPH, t. II, p. 836.

⁸ Cf. *Constantinopolis ... a Francis et Venetis capta ... prophetiam, quod ... non deberet capi nisi per Angelum ... Ascarius ... se statim transtulit versus Ponticum mare, Chersonam et inde ... Galatiam, quae hodie est pars Russiae. Hist. eccles.*, col. 1119 ad a. 1200 (Semkowicz, *Rozbiór*, p. 203). Haec verba in manuscripto Padvano *Hist. eccles.* traduntur, ibi etiam de Ascario, qui in Chersonesum, postea in ducatum Haliciensem, i.e. Russiae partem hoc loco Gallacia nominatam transiit, legimus.

⁹ Cum Lascaris duce res nobis esse videtur. Sed eo tempore Constantinopoli Alexius III inde ab a. 1195 usque ad a. 1203 regnabat. Qui, priusquam sedes imperii a militibus cruce signatis occuparetur, e fuga se recepit. A. 1204 in litoribus Pontis Euxini ad meridiem orientemque spectantibus Trapezus civitas emersit, ubi imperatores Byzantini una cum familiis morabantur usque ad a. 1261, quo anno Constantinopolim reverterunt. Quod DL. de Haliciensi ducatu tradidit, fictum est.

¹⁰ Haec de Romano duce DL. nullum fontem hist. secutus addidit.

¹¹ Adleidis, filia Casimiri Iusti ducis, in tabulis genealogicis non est enumerata. Quae ducissa monasterium fratrum Praedicatorum a. 1200 fundare non potuit, nam eo tempore hi fratres in Polonia nondum fuerunt. Nobis autem videtur DL. scripsisse de Adleidis ducissa pro alia eiusdem nominis ducissa, quae Lestconis Nigri ducis soror die 8 XII a. 1291 obiit (cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 203). DL. ad a. 1226 in *Annalibus* et in LB, t. III, p. 454 sq., de epo Ivone Odrowąż eiusdem monasterii fundatore scribit. Fama fert Adleidis ducissam s. XII–XIII ecclesiam s. Iacobo dicatam fundavisse. Quae parochialis eccl. a. 1226 facta est. Cf. *Studia Sandomierskie*, 1967, p. 219 sq.

¹² De Emerico rege cf. n. 11 ad a. 1199. DL. eum paene unum annum regnavisse vitiose tradit, nam in chr. Hung. de eo 8 annos regnante legimus. Dies autem mortis 30 XI et locus, quo rex sepultus est, vere a DL. traduntur.